



屯昌统计季报

2022 年 2 季

总第 56 期

主 办：屯昌县统计局
国家统计局屯昌调查队

主 编：周小曼
副主编：陈培原 王春梅

总 编 辑：郑辉林
责任编辑：郑杏梅 王 娟 郭仁裕 许丽丽 王 玉
蔡型楷

地 址：屯昌县人民政府办公楼 3 楼
电 话：67812815

印刷日期：2022 年 9 月 13 日

未经许可

不得转载、翻印

目 录



CONTENTS

P₁ 2022年1-6月全县统计数据信息

- 1/ 全县主要经济指标
- 3/ 生产总值
- 4/ 农业总产值和增加值
- 5/ 主要农产品产量
- 6/ 主要农作物收获面积
- 7/ 城乡常住居民人均可支配收入
- 8/ 工业总产值和增加值
- 9/ 规模以上工业主要产品产量
- 9/ 规模以上工业企业主要经济效益指标
- 10/ 社会消费品零售总额
- 11/ 固定资产投资情况
- 13/ 全县财政收入情况
- 15/ 全县财政支出情况
- 17/ 金融机构信贷情况（本外币）

P₁₉ 2022年1-6月全省主要经济指标

- 19/ 全省主要经济指标

全县主要经济指标

(初步核算)

表一

指 标	单位	当季 累 计	去 年 同 期	同 比 增 减 %
一、地区生产总值	万元	452579	421354	2.5
第一产业	万元	145297	126365	3.5
第二产业	万元	69202	60383	7.7
第三产业	万元	238080	234606	0.5
二、农业总产值	万元	249452	220065	3.2
三、工业总产值	万元	76445	71486	-11.1
四、工业增加值	万元	13648	11764	0.9
五、货物运输周转量	万吨公里	675	791	-14.7
六、旅客运输周转量	万人公里	4003	4024	-0.5
七、固定资产投资	万元	--	--	27.2
八、房屋销售面积	万平方米	2.59	2.26	14.8
九、房屋销售额	万元	21789	18449	18.1
十、社会消费品零售总额	万元	125392	130159	-3.7
十一、利用外资	万美元			

续表一

指 标	单 位	当 季 累 计	去 年 同 期	同 比 增 减%
十二、综合接待人数	万人次	51.53	--	-16.5
#旅游接待过夜人数	万人次	24.42	--	-10.2
十三、旅游总收入	万元	21431	--	-14.0
十四、地方一般公共预算收入	万元	35916	12370	192.9
十五、地方一般公共预算支出	万元	159692	127882	24.9
十六、城乡常住居民人均可支配收入	元	13002	12346	5.3
城镇常住居民人均可支配收入	元	17648	17052	3.5
农村常住居民人均可支配收入	元	9212	8579	7.4
十七、金融机构存款期末余额 (本外币)	万元	1326601	1198868	10.7
#居民储蓄存款期末余额	万元	892046	805166	10.8
十八、金融机构贷款期末余额 (本外币)	万元	665196	577313	15.2

注：1. 地区生产总值、农业总产值、工业总产值、工业增加值增长速度均按可比价计算，其他指标增长速度均按现价计算；2. 地方一般公共预算收入增长速度为同口径（扣除留抵退税）增长速度；3. 部分指标合计数与分项数有出入主要是由于四舍五入的原因，均未作机械调整。

生 产 总 值

(初 步 核 算)

表二

单位: 万元

指标名称	当季累计			去 年 同 期 现 价	增 长 %	贡 献 率 %	(百分点) 拉 动 增 长
	现 价	可 比 价	比 重 %				
地区生产总值	452579	429427	100	421354	2.5	100	2.5
一、第一产业	145297	131446	32.1	126365	3.5	42.9	1.1
二、第二产业	69202	65065	15.3	60383	7.7	45.1	1.1
工业	13648	11331	3.0	11764	0.9	1.0	0.0
规模以上					1.0		
建筑业	55555	53734	12.3	48619	9.2	44.2	1.1
三、第三产业	238080	232916	52.6	234606	0.5	12.0	0.3
批发和零售业	39569	38270	8.7	41632	-7.4	-29.6	-0.7
交通运输、仓储及 邮政业	6618	6423	1.5	6579	-5.0	-3.3	-0.1
住宿和餐饮业	27962	26439	6.2	29415	-5.9	-16.0	-0.4
金融业	18982	18197	4.2	17383	5.7	9.5	0.2
房地产业	34157	31994	7.5	32414	4.7	14.1	0.4
其他服务业	102039	102976	22.5	98743	3.8	36.8	0.9
农林牧渔服务业	8753	8617	1.9	8441	0.6	0.5	0.0

注: 1. 增长速度按可比价计算; 2. 部分指标合计数与分项数有出入主要是由于四舍五入的原因, 均未作机械调整。

农业总产值和增加值

表三

单位：万元

指标名称	当季累计			去年同期 现价	同比 增长%
	现行价	比重%	可比价		
一、农林牧渔业总产值	249452	100	227123	220065	3.2
1. 种植业产值	129809	52.0	100080	97359	2.9
其中 谷物	13915	5.6	13476	12703	6.1
蔬菜	94732	38.0	67666	65419	3.6
水果	10401	4.2	8295	8415	-1.4
2. 林业产值	27493	11.0	23876	30323	-21.1
其中：橡胶	9108	3.7	6609	11367	-41.9
3. 牧业产值	68203	27.3	80403	70429	14.1
其中：猪	36037	14.4	50774	39658	31.0
家禽	20431	8.2	19810	19592	2.8
4. 渔业产值	8870	3.6	7856	7483	5.0
其中：淡水	8870	3.6	7856	7483	5.0
5. 农林牧渔服务业产值	15077	6.0	14908	14470	3.0
二、农林牧渔业增加值	154050	100	140063	134806	3.3

注：增长速度按可比价计算。

主要农产品产量

表四

指标名称	单位	当季 累计	去年 同期	同 比	
				增 加	增长%
一、粮食	吨	47554	46998	556	1.2
#水稻	吨	44590	43933	657	1.5
薯类	吨	2932	3049	-117	-3.8
二、油料	吨	3630	3538	91	2.6
三、橡胶（干胶）	吨	5292	8131	-2839	-34.9
四、槟榔（干果）	吨				
五、蔬菜	吨	126337	124455	1882	1.5
六、水果	吨	16943	16883	60	0.4
#菠萝	吨	4069	3767	302	8.0
芒果	吨	222	210	12	5.9
香蕉	吨	4000	4103	-103	-2.5
荔枝	吨	2478	2789	-311	-11.2
龙眼	吨	126	122	4.0	3.3
柑橘橙柚	吨	225	201	24	12.1
杨桃	吨	690	735	-45	-6.2
石榴	吨	516	499	17	3.4
七、畜牧出栏	-				
猪	头	85384	62161	23223	37.4
牛	头	3556	3351	205	6.1
羊	只	14165	14516	-351	-2.4
禽	万只	218	221	-3	-1.3
八、总肉量	吨	11671	10143	1529	15.1
猪肉	吨	6639	4998	1642	32.9
牛肉	吨	340	333	7	2.2
羊肉	吨	192	204	-11	-5.6
禽肉	吨	4308	4461	-153	-3.4
九、水产品	吨	5755	5462	293	5.4

主要农作物收获面积

表五

指标名称	单位	当季 累计	去年 同期	同 比	
				增加	增长%
一、粮食	亩	107421	107339	82	0.1
#水稻	亩	94356	93957	399	0.4
薯类	亩	12836	13257	-421	-3.2
二、油料	亩	28995	28475	521	1.8
三、橡胶（收获）	亩	220504	324856	-104352	-32.1
四、槟榔（收获）	亩				
五、蔬菜	亩	104748	109390	-4642	-4.2
六、水果（收获）	亩	14535	14509	26	0.2
#菠萝	亩	1865	1659	205	12.4
芒果	亩	409	390	18	4.7
香蕉	亩	2737	2628	109	4.1
荔枝	亩	4676	5188	-512	-9.9
龙眼	亩	303	296	8	2.6
柑橘橙柚	亩	261	241	20	8.4
杨桃	亩	654	683	-29	-4.2
石榴	亩	608	610	-2	-0.3

城乡常住居民人均可支配收入

表六

单位：元

指标名称	当季累计		去年同期	同比	
	收入	比重%		增加	增长%
一、城乡常住居民人均可支配收入	13002	100	12346	656	5.3
（一）工资性收入	5992	46.1	5734	259	4.5
（二）经营净收入	3630	27.9	3319	311	9.4
（三）财产净收入	689	5.3	682	7	1.0
（四）转移净收入	2690	20.7	2611	79	3.0
二、城镇常住居民人均可支配收入	17648	100	17052	596	3.5
（一）工资性收入	9711	55.0	9458	253	2.7
（二）经营净收入	2968	16.8	2692	276	10.3
（三）财产净收入	1496	8.5	1508	-12	-0.8
（四）转移净收入	3473	19.7	3394	79	2.3
三、农村常住居民人均可支配收入	9212	100	8579	633	7.4
（一）工资性收入	2959	32.1	2752	207	7.5
（二）经营净收入	4170	45.3	3821	349	9.1
（三）财产净收入	31	0.3	21	10	47.6
（四）转移净收入	2052	22.3	1985	67	3.4

工业总产值和增加值

表七

单位：万元

指标名称	当季累计		去年同期	同比 增减%
	现行价	比重%		
一、工业总产值	76445	100	71486	-11.1
（一）规模以上工业	39275	51.4	40439	-19.3
#国有企业	15112	19.8	13604	-7.7
股份制企业	24163	31.6	26835	-25.2
#木材加工业	9758	12.8	13122	-29.4
非金属矿物制品业	13195	17.3	12199	-3.9
电力热力生产供应业	16323	21.3	15118	-1.9
（二）规模以下工业	37170	48.6	31047	-0.5
二、工业增加值	13648	100	11764	0.9
（一）规模以上工业				1.0
（二）规模以下工业				

规模以上工业主要产品产量

表八

指标名称	单位	当季 累计	去年 同期	同比	
				增加	增长%
供电量	万千瓦时	21462	21261	201	0.9
水泥	吨	198675	179562	19113	10.6
人造板	立方米	14292	17324	-3032	-17.5
商品混凝土	立方米	79935	89414	-9479	-10.6

规模以上工业企业主要经济效益指标

表九

指标	单位	当季 累计	去年 同期	同比	
				增减	增长率%
企业单位数	户	14	12	2	16.7
#亏损企业数	户	3	3	0	0.0
亏损面	%	21.4	25.0	--	-3.6
产品销售收入	万元	38933	40465	-1532	-3.8
亏损企业亏损额	万元	1201	539	663	123.0
利润总额	万元	1151	2339	-1189	-50.8
应收帐款净额	万元	30492	25868	4625	17.9
产成品库存	万元	3128	2969	158	5.3
从业人员平均数	人	655	728	-73	-10.0
规模以上工业产销率	%	99.1	100.1	--	-0.9

社会消费品零售总额

表十

指标名称	单位	当季累计	去年同期	同比	
				增加	增长率%
社会消费品零售总额	万元	125392	130159	-4767	-3.7
一、按消费单位所在地分	——				
1. 城镇	万元	101337	105390	-4054	-3.8
其中：城区	万元	75644	80259	-4615	-5.8
2. 乡村	万元	24055	24769	-713	-2.9
二、按行业分零售额	——				
1. 批发业	万元	12587	12454	133	1.1
限额以上	万元				
限额以下	万元	12587	12454	133	1.1
2. 零售业	万元	83450	86480	-3030	-3.5
限额以上	万元	2725	3380	-655	-19.4
限额以下	万元	80725	83100	-2375	-2.9
3. 住宿业	万元	3134	3393	-259	-7.6
限额以上	万元				
限额以下	万元	3134	3393	-259	-7.6
4. 餐饮业	万元	26221	27832	-1611	-5.8
限额以上	万元	275	191	84	44.1
限额以下	万元	25946	27641	-1695	-6.1

固定资产投资情况

表十一

指标名称	单位	当季 累计	去年 同期	同比	
				增加	增长%
固定资产投资总额	万元				27.2
其中：政府投资	万元				-12.8
社会投资	万元				167.1
1. 房地产业	万元				82.4
2. 非房地产业	万元				18.9
一、按产业分	——				
第一产业	万元				358.8
第二产业	万元				234.8
第三产业	万元				6.5
二、按建设性质分	——				
新建	万元				30.0
扩建	万元				108.3
改建和技术改造	万元				-52.8

续表十一

指标名称	单位	当季 累计	去年 同期	同比	
				增加	增长%
三、按资金来源分	——				
1. 国家预算内资金	万元				-18.1
2. 国内贷款	万元				-68.1
3. 债券	万元				0.0
4. 自筹资金	万元				388.8
5. 其他资金来源	万元				-67.7
四、新增固定资产	万元				-6.3
五、项目个数	个	141	158	-17	-10.8
#新开工个数	个	5	20	-15	-75.0
本年投产项目个数	个	7	12	-5	-41.7

全县财政收入情况

表十二

单位：万元

指标名称	当季累计	去年同期	同口径比上年	
			增加	增长(%)
地方财政收入	37474	14676	23112	157.5
一、地方一般公共预算收入	35916	12370	23860	192.9
1. 税收收入	5890	7486	-1282	-17.1
# 增值税	2144	3231	-773	-23.9
企业所得税	652	1178	-526	-44.7
个人所得税	237	225	12	5.3
资源税	240	85	155	182.4
城市维护建设税	268	353	-85	-24.1
房产税	294	399	-105	-26.3
印花税	102	99	3	3.0
城镇土地使用税	581	522	59	11.3
土地增值税	223	507	-284	-56.0
车船税	437	379	58	15.3
耕地占用税	458	10	448	4480.0
契税	246	490	-244	-49.8

续表十二

指标名称	当季 累计	去年 同期	同口径比上年	
			增加	增长(%)
环保税	6	8	-2	-25.0
其他收入	2	0	2	--
2. 非税收入	30026	4884	25142	514.8
国有资本经营收入	0	0	0	0
国有资源有偿使用收入	26978	222	26756	12052.3
行政事业性收费收入	1043	967	76	7.9
罚没收入	519	2798	-2279	-81.5
其他收入	46	2	44	2200.0
专项收入	1251	799	452	56.6
二、政府性基金收入	1558	2306	-748	-32.4
国有土地收益基金收入	0	36	-36	100.0
农业土地开发资金收入	0	11	-11	-100.0
国有土地使用权出让收入	147	1206	-1059	-87.8
城市基础设施配套费收入	619	848	-229	-27.0
彩票公益金收入	56	34	22	64.7

注：按财政部要求，将今年和去年同期新老政策留抵退税金额返加到收入中，计算报告同口径增长率。

全县财政支出情况

表十三

单位：万元

指标名称	当季 累计	去年 同期	同比	
			增加	增长(%)
地方财政支出	177704	142017	35687	25.1
一、地方一般公共预算支出	159692	127882	31810	24.9
一般公共预算	19438	17943	1495	8.3
国防	271	368	-97	26.4
公共安全	5719	5868	-149	-2.5
教育	31069	25430	5639	22.2
科学技术	115	311	-196	-63.0
文化旅游体育与传媒	1053	653	400	61.3
社会保障和就业	24098	22662	1436	6.3
卫生健康	14202	11154	3048	27.3
节能环保	2578	6919	-4341	-62.7
城乡社区事务	10425	6063	4362	71.9
农林水事务	29480	14688	14792	100.7
交通运输	2426	1531	895	58.5

续表十三

指标名称	当季 累计	去年 同期	同比	
			增加	增长%
资源勘探电力信息等事务	0	0	0	0.0
商业服务业等事务	378	67	311	464.2
金融支出	430	302	128	42.4
自然资源海洋气象等事务	2856	689	2167	314.5
住房保障	4081	3710	371	10.0
粮油物资储备管理事务	601	388	213	54.9
债务付息	9516	8795	721	8.2
其他支出	1	0	1	--
二、政府性基金支出	18012	14135	3877	27.4
社会保障和就业	42	19	23	121.1
城乡社区事务	10641	11177	-536	-4.8
农林水事务	0	0	0	0.0
交通运输	0	0	0	0.0
文化旅游体育与传媒	0	17	-17	-100.0
债务付息	2855	2858	-3	-0.1
其他支出	4474	64	4410	6890.6

金融机构信贷情况（本外币）

表十四

单位：万元

指标名称	2022年 6月余额	2021年 6月余额	与上年同期比	
			增加	增长%
一、各项存款余额	1326601	1198868	127733	10.7
（一）境内存款	1326318	1198591	127727	10.7
1. 住户存款	892046	805166	86880	10.8
（1）活期存款	498482	487969	10513	2.2
（2）定期及其他存款	393564	317197	76367	24.1
2. 非金融企业存款	247307	178530	68777	38.5
（1）活期存款	203427	167061	36366	21.8
（2）定期及其他存款	43880	11469	32411	282.6
3. 广义政府存款	186964	214894	-27930	-13.0
（1）财政性存款	51675	36733	14942	40.7
（2）机关团体存款	135290	178161	-42871	-24.1
4. 非银行业金融机构存款				
（二）境外存款	284	277	7	2.4

续表十四

指标名称	2022年 6月余额	2021年 6月余额	与上年同期比	
			增加	增长%
二、各项贷款余额	665196	577313	87883	15.2
（一）境内贷款	665196	577313	87883	15.2
1. 住户贷款	403086	371966	31120	8.4
（1）短期贷款	109223	116294	-7071	-6.1
消费贷款	17234	21228	-3994	-18.8
经营贷款	91989	95066	-3077	-3.2
（2）中长期贷款	293863	255672	38191	14.9
消费贷款	170110	159026	11084	7.0
经营贷款	123753	96646	27107	28.1
2. 非金融企业及机关团体贷款	262111	205347	56764	27.6
（1）短期贷款	83960	67544	16416	24.3
（2）中长期期贷款	168202	136781	31421	23.0
（3）票据融资	9949	1023	8926	872.5

全省主要经济指标

指 标	6月	1-6月	比上年同期增减%	
			本月	累计
一、全省地区生产总值（亿元）		3144.63		1.6
第一产业		765.50		4.1
第二产业		549.05		-0.8
第三产业		1830.08		1.4
二、规模以上工业增加值			3.5	-1.0
三、全社会用电量（亿千瓦时）	40.55	199.13	2.9	2.0
#工业用电量	13.34	71.88	0.4	2.8
四、货物运输周转量（亿吨公里）	817.04	5751.64	-0.5	23.9
五、旅客运输周转量（亿人公里）	23.86	134.87	-39.9	-45.4
六、货物吞吐量（万吨）	1545.43	9355.72	-4.0	-9.5
七、固定资产投资总额			7.0	7.3
非房地产开发投资（亿元）			12.2	13.1
房地产开发投资（亿元）	124.56	591.69	-2.3	-2.1
八、房屋销售面积（万平方米）	59.21	334.33	-36.2	-10.4
九、房屋销售额（亿元）	108.51	583.00	-29.1	-14.3
十、社会消费品零售总额（亿元）	187.60	1101.56	2.7	-5.9
十一、货物进出口总额(亿元)	170.90	917.03	35.6	56.0
货物进口总额	101.47	652.90	13.2	46.3
货物出口总额	69.40	264.15	91.1	86.6

全省主要经济指标（续）

指 标	6月	1-6月	比上年同期增减%	
			本月	累计
十二、接待游客总人数（万人次）	490.34	3469.16	-17.2	-19.7
#接待过夜游客（万人次）	372.29	2424.71	-19.0	-19.9
十三、旅游总收入（亿元）	85.04	643.34	-19.0	-21.5
十四、地方一般公共预算收入（亿元）	66.43	439.26	8.6	3.8
#地方税收收入	37.56	315.62	-11.8	-2.8
十五、地方一般公共预算支出（亿元）	238.97	1036.67	34.1	9.2
十六、金融机构期末存款余额（亿元）	11906.45		5.0	
十七、金融机构期末贷款余额（亿元）	10795.97		1.8	
十八、全省居民人均可支配收入（元）		16230		3.6
城镇居民人均可支配收入		20653		1.8
农村居民人均可支配收入		10640		7.2
十九、居民消费价格指数（%）	102.1	101.2	2.1	1.2
二十、工业生产者出厂价格指数（%）	120.3	118.7	20.3	18.7
二十一、环境空气质量优良率（%）	100.0	99.6	0.0	-0.1
二十二、地级城市饮用水源地水质达标率	100.0	100	0.0	0.0
二十三、城镇内河（湖）水质达标率（%）	87.4	82.7	-7.7	-6.6

注：1. 金融机构期末存贷款余额增速为与年初比较数；2. 表中所列居民收入增长数据为名义增长，上半年全省居民人均可支配收入实际增长2.3%。其中，城镇居民收入实际增长0.5%，农村居民收入实际增长5.8%；3. 本册中部分指标合计数与分项数有出入主要是由于四舍五入的原因，均未作机械调整。